令和７年度第２回 千葉市史跡保存整備委員会

加曽利貝塚調査研究部会議事要旨（速報版）

１ 日 時 令和８年２月１０日(火)１０時００分～１１時００分

２ 場 所 千葉市役所高層棟３階 Ｌ３０２会議室

３ 出席者 【委員】

       谷口部会長、佐々木副部会長、設樂委員

      【オブザーバー】

千葉県教育庁教育振興部文化財課 埋蔵文化財班 畑中文化財主事

      【事務局】

       （文化財課）君塚課長、森本課長補佐、増田主査、服部主任主事

（加曽利貝塚博物館）神野館長、松田主査

４ 議題

 令和７年度の発掘調査報告と今後の調査計画について

５ 議事の概要

令和７年度の発掘調査報告と今後の調査計画について事務局より説明した。

委員より質問、意見があり、事務局より回答した。

問い合わせ先 千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

ＴＥＬ ０４３（２４５）５９６０

ＦＡＸ ０４３（２４５）５９９２